



# **CITTA' DI CIVITANOVA MARCHE**

Provincia di Macerata

**UFFICIO TECNICO COMUNALE  
SETTORE V - LL.PP. - UFFICIO STRADE, SEGNALETICA E VIABILITA'**

**OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
MARCIAPIEDI E SEDE STRADALE VIA GIUSTI E  
VIE LIMITROFE.**

(PROGETTO DEFINITIVO)

**PROGETTAZIONE**  
Geom. Simone Salvatelli

**DIRIGENTE V SETTORE**  
Ing. Marco Orioli

**R.U.P.**  
Geom. De Florio Maurizio

**STIMA COSTI DELLA SICUREZZA**

**ALLEGATO - F -**

**Novembre 2022**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 26.01.01.09. 001	Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per il primo mese Delimitazione marciapiedi da demolire in base all'avanzamento dei lavori - durata 60 gg			250,00		1,000	250,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>					250,00	5,06	1'265,00
2 26.01.01.09. 002	Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Delimitazione marciapiedi da demolire in base all'avanzamento dei lavori - durata 60 gg			250,00		1,000	250,00		
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>					250,00	0,43	107,50
3 26.01.03.02	Fornitura segnaletica verticale cantiere di lavoro. Fornitura a piè d'opera di gruppo di segnaletica verticale per segnalamento di cantiere di lavoro, il tutto conforme alle prescrizioni del C.S. e del regolamento di attuazione, costituito da: n. 6 segnali triangolari in alluminio 25/10, pellicola di classe 1, figure del n.c.s.: n. 2 fig. 283, n. 1 fig. 385, n. 1 fig. 386, n. 1 fig. 387, n. 1 fig. 388 o altre figure su indicazione della D.L.; n. 12 segnali circolari in alluminio 25/10, diametro cm 60, pellicola di classe 1, figure del nuovo codice della strada n. 2 fig 48, n. 2 fig. 50 n. 2 fig. 70, n. 6 fig. 82 o altre figure su indicazione della D.L. n. 20 sacchi in materiale plastico per zavorra segnali; n. 2 cavalletti di sbarramento dim 150x 25 in ferro 10/10/ verniciati a fuoco con strisce bianche o rosse; n. 10 coni di gomma h = 50 cm; n. 18 cavalletti pieghevoli per segnali triangolari e circolari; n. 4 lampeggianti gialli con interruttore crepuscolare tipo "trafilamp" o similari, completi di batterie. Costo d'uso da uno a sette giorni. Durata complessiva dei lavori 60 gg *(par.ug.=(60/7))		8,57				8,57		
	SOMMANO...	cad					8,57	14,87	127,44
4 26.01.01.26	Delimitazione di area stradale con coni segnaletici per cantiere in gomma pesante colore bianco/rosso o giallo/nero, appoggiati sul manto stradale ogni due metri. Costo d'uso per tutta la durata dei lavori per ogni metro di delimitazione Canalizzazione traffico durante rifacimento marciapiedi			50,00			50,00		
	SOMMANO...	m					50,00	0,79	39,50
5 26.01.02.04. 001	Passerella - andatoio pedonale con parapetti in lamiera metallica forata da mm 2 rinforzata con profili metallici ad U, completa di parapetti in tubo di ferro, completamente zincata a caldo e dotata di scivoli di raccordo. Trasporto e posa in opera. Costo d'uso mensile Dimensioni orientative cm 60 di larghezza e m 4,00 di lunghezza. Durata complessiva dei lavori 60 gg utilizzo stimato 8 passerelle da riutilizzare in base all'avanzamento dei lavori *(par.ug.=(2*8))		16,00				16,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						16,00		1'539,44

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						16,00		1'539,44
	SOMMANO...	cad					16,00	42,80	684,80
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								2'224,24
	<b>TOTALE euro</b>								2'224,24
	Civitanova Marche, 17/11/2022								
	<b>Il Tecnico</b>								
	<b>A RIPO RTARE</b>								